OAB/PR – SUBSEÇÃO DE PONTA GROSSA

EDITAL N. 02/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS INSCRITOS PARA PARTICIPAÇÃO NAS
COMISSÕES TEMÁTICAS DA OAB/PR SUBSEÇÃO DE PONTA GROSSA

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil - Subseção de
Ponta Grossa - Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Estatuto da Advocacia e da Ordem dos Advogados do Brasil, Regimento Interno da
OAB Seccional do Paraná e Regimento Interno das Comissões da OAB Seccional do
Paraná,

TORNA PÚBLICO

Edital de publicação dos inscritos para participação nas
Comissões Temáticas da OAB/PR Subseção de Ponta Grossa – triênio 2022/2024.

Os inscritos serão convocados para integrar as respectivas
Comissões Temáticas por meio das Portarias de nomeação que serão publicadas no
Diário Oficial da OABPR, desde que preenchidos os requisitos constantes no
Regimento Interno das Comissões da Seccional do Paraná e constantes no Item 2 do
Edital 01/2024.

Para fins de inscrição foram consideradas até 3 Comissões
Temáticas por interessado, observando-se a ordem de preferência indicada no
formulário.

As Comissões Temáticas que não atingiram o número mínimo
de 5 (cinco) inscritos não serão instituídas e não constam da relação constante deste
Edital.

Dúvidas poderão ser sanadas pelos canais oficiais da OAB/PR
Subseção de Ponta Grossa, por meio do telefone/WhatsApp: (42) 3028-2313 e Email:
pontagrossa@oabpr.org.br.

Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Geral das
Comissões e pela Diretoria da OAB/PR Subseção de Ponta Grossa, observadas as
disposições contidas no Regimento Interno das Comissões da OAB Seccional do
Paraná.

Ponta Grossa, 16 de fevereiro de 2024

Jorge Sebastião Filho

Presidente da OAB/PR

Subseção de Ponta Grossa – Triênio 2022/2024

OAB/PR – SUBSEÇÃO DE PONTA GROSSA

COMISSÃO DA ADVOCACIA CRIMINAL
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
HELIAN KOSLOSKI DOS SANTOS 117.234

MATHEUS GONÇALVES VIDAL
 121.004

THIAGO HENRIQUE BELPHMAN DO AMARAL
 116.876

NAYARA DARABAS BASEGIO
 121.234

JOÃO FRANCISCO GLIZT JÚNIOR
 91.428

PAULA BRUNA DA ROSA SOUZA
 91.442

ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA
 62.540

COMISSÃO DA ADVOCACIA DATIVA
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
CAIUS VINICIUS ROCHA CHUPIL
 118.937

JOÃO FRANCISCO GLIZT JÚNIOR
 91.428

AMANDA ALMEIDA COMINESE
 115.435

COMISSÃO DA ADVOCACIA INICIANTE
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
HELIAN KOSLOSKI DOS SANTOS 117.234

MATHEUS GONÇALVES VIDAL
 121.004

NAYARA DARABAS BASEGIO
 121.234

TAUANY CIBELLI GELINSKI
 119.071

RENAN ELIAS MENDES
 120.289

ALEX RUPPELT MACIEL
 116.365

COMISSÃO DE DIREITO TRIBUTÁRIO
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
THIAGO HENRIQUE BELPHMAN DO AMARAL
 116.876

OAB/PR – SUBSEÇÃO DE PONTA GROSSA

COMISSÃO DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
LUIZ RODOLFO SCHMIDT PENTEADO
 83.746

RENAN ELIAS MENDES
 120.289

ROBERTO FERREIRA DE PAULA
 116.984

ALEX RUPPELT MACIEL
 116.365

DAIANE NUNES DA SILVA BRUNS
 63.887

COMISSÃO DE PROTEÇÃO E DIREITO DOS ANIMAIS
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
AMANDA RENATA SALDANHA
 121.702

COMISSÃO DE GESTÃO PÚBLICA E CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
JOSÉ NILSON RIBEIRO JUNIOR
 116.373

ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA
 62.540

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR

HELIAN KOSLOSKI DOS SANTOS 117.234

WILLIAN JASINSKI
 98.882

COMISSÃO DE ESTUDOS CONSTITUCIONAIS
(COMISSÃO DE DIREITO PÚBLICO)

NOME OAB/PR
CAIUS VINICIUS ROCHA CHUPIL
 118.937

JOSÉ NILSON RIBEIRO JUNIOR
 116.373

RENAN ELIAS MENDES
 120.289

GUSTAVO BUENO LAROCA
 101.740

OAB/PR – SUBSEÇÃO DE PONTA GROSSA

COMISSÃO DE DIREITO AGRÁRIO E DO AGRONEGÓCIO
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
CAIUS VINICIUS ROCHA CHUPIL
 118.937

MARCOS GUILHERME ELBL
 113.561

COMISSÃO DE DIREITO DO CONSUMIDOR
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
JOSÉ NILSON RIBEIRO JUNIOR
 116.373

COMISSÃO DE DIREITO DAS FAMÍLIAS
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
MATHEUS GONÇALVES VIDAL
 121.004

STEFANIE CAROLINE LACERDA DO NASCIMENTO
 91.435

PAULA BRUNA DA ROSA SOUZA
 91.442

ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA
 62.540

AMANDA ALMEIDA COMINESE
 115.435

COMISSÃO DE DIREITO DIGITAL E PROTEÇÃO DE DADOS
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
AMANDA RENATA SALDANHA
 121.702

NAYARA DARABAS BASEGIO
 121.234

COMISSÃO DE DIREITO EMPRESARIAL
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
MARCOS GUILHERME ELBL
 113.561

WILLIAN JASINSKI
 98.882

DAIANE NUNES DA SILVA BRUNS
 63.887

COMISSÃO DE DIREITO DO TRABALHO
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
TAUANY CIBELLI GELINSKI
 119.071

ALEX RUPPELT MACIEL
 116.365

OAB/PR – SUBSEÇÃO DE PONTA GROSSA

MARLUS FELIPE ORLOSKI
 121.371

REGINA APARECIDA GOSMANN SILVA
 31.884

JEFFERSON SILVA
 31.360

DAIANE NUNES DA SILVA BRUNS
 63.887

             COMISSÃO DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DECONFLITOS
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
FABIOLA GRAEL ARTIGOSO CRUZ
 39.601

COMISSÃO DAS MULHERES ADVOGADAS
(COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS)

NOME OAB/PR
STEFANIE CAROLINE LACERDA DO NASCIMENTO
 91.435

TAUANY CIBELLI GELINSKI
 119.071

AMANDA ALMEIDA COMINESE
 115.435

COMISSÃO DE DIREITO IMOBILIÁRIO
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
ELOISA AMANDA DE SOUZA
 91.338

MARCOS GUILHERME ELBL
 113.561

COMISSÃO DE DIVERSIDADE SEXUAL E DE GÊNERO
(COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS)

NOME OAB/PR
LUIZ RODOLFO SCHMIDT PENTEADO
 83.746

COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
(COMISSÃO DE DIREITO PRIVADO)

NOME OAB/PR
THIAGO HENRIQUE BELPHMAN DO AMARAL
 116.876

Ponta Grossa, 16 de fevereiro de 2024

Jorge Sebastião Filho

Presidente da OAB/PR

Subseção de Ponta Grossa – Triênio 2022/2024